
Saras reseberättelse 
Min stora hobby har varit hundar sedan jag var ungefär 13 år och familjen köpte en Golden Retriever. 

Jag började med juniorhandling, provade på lydnad och lite annat innan jag efter en internathelg i 

Retrieverungoms regi fastnade för jaktträning. 

Därför bestämde jag mig för att efter gymnasiet åka till England och arbeta som kennelflicka hos Mr 

Graham Roberts och hans 13 jaktlabradorer. Utöver dessa fanns dessutom ett flertal inackorderingar 

där under hela min vistelse. Jag tror att vi hade 22 hundar samtidigt som mest. Jag fick möjlighet att 

ta med min egen golden tik Allis, vilket innebar en hel massa pyssel med diverse vaccinationer, pass 

och själva resan i sig. Eftersom England har special regler när det gäller att flyga med hund, och det 

inte är möjligt att ta med hund på färja utan egen bil var det i slutändan bara tåg som var möjligt. Jag 

blev SSRK’s ungdomsstipendiat 2010, vilket jag är evigt tacksam för. Bara Allis rabiesvaccination gick 

på ungefär 1700kr. 

Så, den 16 augusti klev vi på tåget i Karlstad, för att 7 byten och 39 timmar senare bli upphämtade i 

Dover av Graham och Elizabeth. Under vår resa hann vi besöka Köpenhamn, Köln, Bryssel och Paris, 

samt åka lite färja mellan Frankrike och England. Allis är nog en av Värmlands mest beresta goldens. 

Väl i England, West Sussex, Balcombe började vardagen ganska direkt, som innebar massor av 

hundträning, skötsel av fasanerna och senare även praktisk fasan och andjakt ett par ganger I veckan. 

Jag fick under jakterna låna en av Grahams mycket välutbildade labradorer, Kaiser, och det var 

fantastiskt roligt att få möjlighet att föra en så duktig hund. Att få se dessa hundar i sitt esse på 

praktisk jakt fick verkligen pusselbitarna att falla på plats angående jaktträningen. Jag förstod helt 

plötsligt varför det är så viktigt att ha en bra stoppsignal på sin hund, och istället för att se de olika 

kommandona som moment i ett lydnadsprov insåg jag att det faktiskt finns en praktisk orsak. Att det 

sen är väldigt läckert att se hunden nästan stanna i luften när man blåser stopp är ju ett litet plus.  

Jag lärde mig mängder där borta, och fick träna både valp från 4 månaders ålder, samt hundar som 

kunde lite mer under min vistelse där. Just träningen av de unga hundarna har jag fått mycket nytta 

av eftersom jag idag har en flatvalp som är 5 månader. Det var väldigt intressant att se hur man gör 

från början. 

När jag i augusti kom dit kändes december och hemresan väldigt avlägset, men tiden går fort när 

man har roligt. Som tur var fick Allis åka bil hem med trevliga svenskar, så jag kunde flyga hem och 

slapp på detta vis den långa tågresan.  

Min vistelse i England har varit en fantastisk upplevelse, Graham och Elizabeth behandlade mig som 

en medlem i familjen. Förhoppningsvis kommer jag kunna åka och hälsa på senare i sommar. Tusen 

tack SSRK för att ni hjälpte mig med finansieringen av min resa! 



 

 



 

 



 

 

 


